
RE\1270081LV.docx PE738.924v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0005/2023

19.12.2022

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par Twitter dokumentiem un lielo tehnoloģiju oligarhu radīto apdraudējumu 
mūsu demokrātijai

Tom Vandendriessche, Gianna Gancia, Anders Vistisen, Ivan Vilibor Sinčić, 
Milan Uhrík, Mathilde Androuët, Filip De Man, Witold Jan Waszczykowski, 
Gerolf Annemans, Jean-Lin Lacapelle, Jorge Buxadé Villalba, Margarita 
de la Pisa Carrión, Joachim Kuhs, Rob Rooken, Robert Roos, Hermann 
Tertsch, Patricia Chagnon, Philippe Olivier, Miroslav Radačovský



PE738.924v01-00 2/2 RE\1270081LV.docx

LV

B9-0005/2023

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Twitter dokumentiem un lielo 
tehnoloģiju oligarhu radīto apdraudējumu mūsu demokrātijai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienību 2. pantu,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā sociālo mediju platformas, piemēram, Facebook un Twitter, ir publiska telpa, kas 
būtiska mūsdienu demokrātijai; tā kā, ņemot to vērā, minētās platformas faktiski ir kā 
publiski pilsētas laukumi;

B. tā kā minētās platformas ir monopolisti un tām ir miljardiem lietotāju visā pasaulē, kas 
tām dod milzīgu ietekmi;

C. tā kā Twitter dokumenti atklāja, ka šī platforma ir slepeni manipulējusi ar informācijas 
plūsmām vēlēšanu kampaņu laikā, izmantojot melnos sarakstus, neoficiālus aizliegumus 
un pastiprināšanas ierobežojumus;

D. tā kā Twitter amatpersonas konsekventi noliegušas apgalvojumus par cenzūru un 
neoficiālu aizliegumu shēmām,

1. stingri noraida jebkāda veida nelikumīgu tiešsaistes cenzūru, iejaukšanos vēlēšanās un 
manipulācijas ar saturu; atkārtoti uzsver, ka lielo tehnoloģiju oligarhu manipulācijas ar 
informācijas plūsmām, ko tie veic savās platformās, kaitē mūsu demokrātijai;

2. aicina Komisiju pieprasīt no lielajiem tehnoloģiju uzņēmumiem pilnīgu pārredzamību; 
aicina nodrošināt pārredzamību attiecībā uz satura moderēšanu, līgumiem ar lietotājiem, 
cenzūras metodēm un algoritmiem;

3. aicina Parlamentu izmeklēt lielo tehnoloģiju uzņēmumu iespējamu cenzūru attiecībā uz 
ES pilsoņiem, iejaukšanos vēlēšanās un manipulācijas; tādēļ aicina Parlamentu izveidot 
apakškomiteju par lielo tehnoloģiju uzņēmumu nelikumīgām un slepenām 
manipulācijām ar vēlēšanām.


